
Smlouva o zabezpečení ubytování a školního stravování 159/00509965/2019 

 

 

uzavřená mezi  
 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště řemesel, 
Kutná Hora, Čáslavská 202  

se sídlem Čáslavská 202, 284 01 Kutná Hora 
v zastoupení Ing. Josef Vavřinec, ředitel 

IČO: 00509965, DIČ: CZ00509965 

bankovní spojení: 
/dále jen dodavatel/ 
 

a 

 

Dětský domov a Školní jídelna 

Poštovní 593, 285 22 Zruč nad Sázavou 

zastoupený Mgr. Janem Klčem, ředitelem 

IČO: 70837376 

bankovní spojení:  

/dále jen odběratel/  
 

I. Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je zajištění celodenního stravování a ubytování ze strany dodavatele pro 

žákyni  datum narození , studijní obor Sociální činnost. 
          

II. Podmínky smlouvy 

 

1. Ubytování je zabezpečeno na domově mládeže v areálu školy – Čáslavská 202,     
 Kutná Hora s výjimkou prázdnin a dnů pracovního volna a pracovního klidu. 

2. Stravování je poskytováno ve školní jídelně v areálu školy – Čáslavská 202 a 

Seifertovy sady 20, Kutná  Hora po dobu školní výuky s výjimkou sanitárních dnů a 

školních prázdnin. 
 

III. Cena 

 

1. Za ubytování se stanovuje cena ve výši 850,-Kč/měsíc. Pokud je žák ubytován z  

 důvodů organizace výuky pouze část měsíce, stanovuje se cena za ubytování dle § 5 

 odst. 4 vyhlášky 108/2005 Sb. o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a 
 školských účelových zařízeních. 
2. Cena stravování je stanovena kalkulací ke dni 1.4.2019: 

 druh stravy  finanční normativ 

 - snídaně  Kč 29,00                úhrada odběratelem  Kč 22,00 

 - svačina  Kč 21,00                úhrada odběratelem  Kč 15,00 

 - oběd   Kč 57,00                úhrada odběratelem  Kč 32,00 

 - večeře  Kč 48,00                úhrada odběratelem  Kč 28,00  

 Sjednaná cena zahrnuje pouze školní stravování, nikoliv tzv. nadstandard – minutky, 

 které jsou v jídelním lístku označeny číslem 5 a zákusky označené číslem 4. 



 V případě, že žák odběratele odebere nadstandardní jídla, uhradí odběratel za tato 

 jídla základní sjednanou cenu zvýšenou o doplatek uvedený v jídelním lístku. 
3. Ubytování a odebranou stravu dodavatel měsíčně vyúčtuje fakturou, jejíž přílohou 
 bude rozpis objednaného a odebraného druhu stravy. Splatnost faktury se stanovuje na 

 14 dnů ode dne jejího vystavení. Úhrada bude prováděna bezhotovostním převodem 
 na účet dodavatele. 

4. V případě prodlení ve splatnosti faktury se ujednává smluvní pokuta ve výši 0,5% z 

 neuhrazené částky za každý kalendářní den prodlení. 
5. Dodavatel je plátcem DPH (u stravy připravované žáky SOŠ a SOU řemesel formou 
 produktivní práce se jedná o osvobozené zdanitelné plnění). 
6. Dodavatel si vyhrazuje právo upravit ceny za ubytování a stravování o výši inflace, 

 vyhlašovanou Českým statistickým úřadem, či promítat do ceny jiné podstatné 
 skutečnosti, mající na ni vliv. Úpravu cen je dodavatel povinen oznámit písemně 
 odběrateli jeden měsíc předem. Úprava cen může být důvodem k okamžitému 
 odstoupení od smlouvy ze strany odběratele.   

 

IV. Čas plnění 
 

1. Smlouva je sjednána na dobu určitou od 1. 9. 2019 do ukončení studia žáka odběratele. 
2. Smlouvu je možno ukončit výpovědí v písemné formě s měsíční výpovědní lhůtou, 
 která počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení 
 výpovědi nebo písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

V. Ostatní ujednání 
 

1. Při ubytování je žák povinen respektovat řád domova mládeže. Za jeho porušování 
 může být z ubytování na domově mládeže vyloučen. Nástup k ubytování  je umožněn 
 žákovi v podvečerních hodinách před dny školního vyučování.  
2. Při stravování je žákovi poskytnut bezplatně čip pro zajištění objednávky stravy 
 elektronickou cestou. Při ukončení stravování je žák odběratele povinen čip vrátit. Při 
 ztrátě tohoto čipu, je povinnost uhradit jeho cenu ve výši Kč 140,-. Tato náhrada bude 

 požadována po odběrateli 
3. Dohled nad nezletilými strávníky a ubytovanými žáky je zajišťován pedagogickými 
 pracovníky dodavatele. 
4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží jedno. 
 

 

          

V Kutné Hoře dne 30.9.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..                                              ………………………………. 
          za dodavatele                                                                          za odběratele 

  Ing. Josef Vavřinec                                                                         Mgr. Jan Klč 


